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Wałczanka Agata Buczkowska 
odniosła kolejny muzyczny suk-
ces. Przez najbliższe dwa lata 
będzie wokalistką zespołu Ich 
Troje. 

Wszystko zaczęło się od udziału 
w projekcie Michała Wiśniew-
skiego.
- Wzięłam udział w zdjęciach na 
planie teledysku do piosenki z 
jego nowej płyty. Tam spotkali-
śmy się pierwszy raz - opowiada 
Agata. - Później, jako że brałam 

udział w The Voice of Poland i 
odcinki ze mną były emitowane w 
telewizji i na różnych portalach o 
masowym przekazie, Michał do-
wiedział się, że również śpiewam. 
Wtedy napisał do mnie, pogratu-
lował występu i zaproponował, że 
super byłoby zrobić razem jakiś 
muzyczny projekt.
Na konkrety nie trzeba było długo 
czekać. Ale była też niespodzian-
ka...
- Ku mojemu zdziwieniu za ja-
kiś czas napisał do mnie i zapy-

tał czy znam repertuar Ich Troje 
i czy nie chciałabym zaśpiewać z 
nimi jednego koncertu na próbę w 
ich rodzinnym mieście, w Łodzi. 
Oczywiście, bez zastanowienia 
się zgodziłam! - mówi Agata. - 
Przed koncertem pojechałam na 
próby z zespołem, spotkałam się 
z Michałem, Jackiem Łągwą, z 
muzykami i z ... inną wokalistką, 
która także miała zaśpiewać kon-
cert próbny, ale już w Krakowie. 
Jak się później okazało byłyśmy 
dwie, a miejsce wokalistki jedno. 

Ostatecznie Michał, Jacek oraz 
fani zespołu podjęli decyzję, że 
to właśnie Agatę chcą słuchać i 
oglądać przez najbliższe dwa lata 
na koncertach.
- To dla mnie ogromne wyróżnie-
nie i satysfakcja, że moja ciężka 
praca przynosi takie wspaniałe 
efekty. Mam nadzieję, że nikogo 
nie zawiodę! - mówi Agata.
W planach są koncerty w Zabrzu, 
Wrocławiu, Lublinie i Warszawie. 
Koncert w Warszawie kończy tra-
sę zimową, a na scenie pojawią 

się również Ania Świątczak oraz 
Justyna Majkowska. W planach 
jest także nagranie płyty oraz ple-
nerowa trasa letnia. 
- Na scenie nie zabraknie wspa-
niałych kreacji oraz tancerzy. Na 
pewno będzie się działo! I już te-
raz gorąco wszystkich zapraszam 
- mówi nowa wokalistka.
K, foto z facebookowego profilu 
Agaty

Wałcz    Człopa    Tuczno    Mirosławiec

Ich Troje i Agata
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Chory system

Wszystkie polskie rządy po 1989 
roku próbowały zreformować 
system opieki zdrowotnej, uczy-
nić go lepszym i bardziej przy-
jaznym dla ludzi. Jak na razie 
żadnemu się to nie udało. Wyda-
je się również, że zmiany propo-
nowane przez obecnego ministra 
Konstantego Radziwiłła także 
nie poprawią sytuacji.
Miałem (nie)szczęście trafić w 
tryby systemu i przez 8 godzin 
przyglądać się działaniom leka-
rzy i pielęgniarek wałeckiego 
107 Szpitala Wojskowego.
Była niedziela i oczywiście do 
szpitalnego oddziału ratunkowe-
go zgłaszali się także pacjenci 
z przysłowiowym skaleczonym 
paluszkiem, korkując czasami 
system.

Mogę wiele zrozumieć. To że 
przywiezionego przez funkcjo-
nariuszy Żandarmerii Wojsko-
wej aresztanta przebadano bły-
skawicznie. Jakby (nie daj Boże) 
coś mu się w areszcie stało - afe-
ra na cały kraj. Rozumiem rów-
nież, że gorączkujące dziecko 
zdiagnozowano niemal tak samo 
szybko. Jednak nie mogę pojąć 
dlaczego mająca zawroty głowy, 
wysokie ciśnienie i wymiotująca 
co chwila 88-letnia kobieta cze-
kała na wykonanie badań krwi, 
tomograf i przyjęcie do szpita-
la 8 godzin? Dlaczego również 
przywieziony przez kolegów do 
szpitala mężczyzna - do tego cu-
dzoziemiec -  z wyraźnie opuch-
niętą po uderzeniu głową rów-
nież długo czekał na wszystkie 
badania? Po prostu posadzono 
ich na wózkach, wypchnięto na 
korytarz i kazano bardzo długo 
czekać.
A w tym czasie zawijano ban-
dażem skręcone stawy skoko-
we, włożono w gips jedną rękę, 
nota bene sam zainteresowana 
mówiła, że w otrzymanej na pi-
śmie diagnozie jest napisane, 
że złamaniu uległa kość… pisz-
czelowa. Pewnie w nerwach i 
otumaniona bólem niedokładnie 

przeczytała. Przebadano również 
ofiary dwóch komunikacyjnych 
wypadków i w sali obserwacyj-
nej położono kilka osób.
Należy wyraźnie podkreślić, że 
pielęgniarki SOR-u pracowały 
z ogromnym zaangażowaniem i 
uwijały się jak w ukropie, jednak 
ich siły „przerobowe” okazywa-
ły się za małe.  A niektórzy pa-
cjenci sami tworzyli problemy i 
sami wprowadzali chaos. Jedna 
kobieta okazała się szczególnie 
nieodpowiedzialna. Mając pro-
blemy z sercem, nakazane leże-
nie na obserwacji i kategoryczny 
zakaz wstawania, a tym bardziej 
wychodzenia, wszystko zlekce-
ważyła i wyszła przed budynek, 
aby… zapalić papierosa.
W tym systemie każdy musi 
swoje odczekać. Kto choć raz 
wpadł w jego tryby, wie o czym 
mówię. Jak mawiał mój, nieżyją-
cy Ojciec: „trzeba mieć zdrowie, 
żeby chorować”.
Na pytanie dlaczego tak się dzie-
je i co trzeba zrobić, aby to zmie-
nić od lat odpowiadają rządzący 
i od lat są optymistami. Zdecy-
dowana większość pacjentów 
nie podziela jednak ich opinii.  
piotr

REKLAMA

Doświetlenie przejść dla pie-
szych w Wałczu zgodnie z pro-
jektem budżetu obywatelskiego 
zakończono, odebrano i rozli-
czono. Dlaczego więc niektóre z 
lamp w ubiegłym tygodniu nie 
działały?

Pomysłodawcą „oświeconego” 
projektu była radna Bożena Te-
refenko, którą wsparły Katarzyna 
Jagusiak i Aneta Rudnicka. Ko-
bietom udało się zebrać tyle pod-
pisów, że projekt zajął wysokie 
miejsce i (za 142 tys. zł) „Enea 
Oświetlenie” zrobiła robotę przy: 
ul. 12 Lutego; al. Zdobywców 
Wału Pomorskiego; ul. Kilińsz-
czaków i al. 1000-lecia.
Podczas ostatniej sesji Rady Mia-
sta radny Maciej Żebrowski do-

pytywał (w punkcie udzielania 
informacji w zakresie zaawanso-
wania i realizacji inwestycji miej-
skich) naczelnika Wydziału Inwe-
stycji Urzędu Miasta Sławomira 
Zycha, dlaczego niektóre lampy 
wykonane w ramach tej inwesty-
cji nie działają. Podobne pytania 
otrzymaliśmy też od naszych 
Czytelników, którzy zauważyli, 
że pod niektórymi „zgaszonymi” 
lampami prowadzono prace jesz-
cze 24 lutego, czyli po zakończe-
niu inwestycji. O wyjaśnienia po-
prosiliśmy S. Zycha.
- Wykonane doświetlenie przejść 
dla pieszych odebrano 29 grudnia 
- tłumaczy naczelnik. - W trakcie 
odbioru wszystkie lampy działały 
poprawnie. Dokonano odbioru 
wykonanych robót z wyszczegól-

nieniem usterek, które pozwalały 
na bezpieczne użytkowanie wy-
konanego doświetlenia. Niestety 
po odbiorze kilka lamp przestało 
świecić: dwie lampy na ul. Zdo-
bywców Wału Pomorskiego i jed-
na na ul. Tysiąclecia. Lampę na ul. 
Tysiąclecia naprawiono szybko, a 
dwie na Zdobywców dopiero pod 
koniec lutego, co spowodowane 
było poważniejszą naprawą uza-
leżnioną od warunków atmos-
ferycznych. Wykonywane były 
prace wynikające  z usterek  wy-
mienionych w protokole odbioru 
końcowego oraz  zgłoszonych po 
odbiorze. 
mk

I stała się jasność
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Do największej liczby wy-
padków z udziałem pieszych 
dochodzi najczęściej zimą i 
jesienią. Zdarza się,  że piesi 
nagle wchodzą na drogę przed 
jadący pojazd, wchodzą na 
przejście na czerwonym świe-
tle, chodzą nieprawidłową 
stroną drogi, zapominając, że 
kierowca nie zatrzyma nagle 
auta w miejscu.  Chcąc zapo-
biec wypadkom z udziałem 
pieszych, wałecka drogówka 
zorganizowała akcję „Daj się 
zauważyć”. 

- Oprócz działań na drodze pro-
wadzimy cykliczne działania 
profilaktyczne. Celem tych ak-
cji jest poprawa bezpieczeństwa 
na drogach oraz zminimalizo-

wanie zdarzeń z udziałem osób 
pieszych. Te dzisiejsze prowa-
dzone były na terenie miasta i 
gminy Wałcz. W ostatnie, które 
odbywały się na terenie mia-
sta i gminy Wałcz, włączyli się 
żandarmi - opowiada rzecznik 
prasowy KPP w Wałczu mł. asp. 
Beata Budzyń. - Często piesi nie 
zdają sobie sprawy, że są mało 
widoczni na drodze. Munduro-
wi przypominali, że elementami 
odblaskowymi mogą być do-
czepione do ubrania zawieszki, 
opaski, kamizelki czy smycze. 
Funkcjonariusze prosili kierow-
ców o wzmożoną ostrożność, a 
pieszych o korzystanie z ozna-
kowanych przejść dla pieszych. 
Przypominali, że  należy pamię-
tać, aby przed wejściem na jezd-

nię upewnić się czy zdążymy 
przejść zanim nadjedzie pojazd. 
Przypominali, że kierowca od 
momentu zauważenia pieszego 
musi mieć czas na wyhamowa-
nie samochodu, a przy ogra-
niczonej widoczności jest to 
utrudnione. 
Podczas akcji mundurowi wrę-
czali pieszym odblaskowe (i 
jednocześnie ekologiczne) torby 
na zakupy oraz samozacisko-
we opaski odblaskowe. Z kolei 
kamizelki odblaskowe dostali 
rowerzyści. Torby ufundował 
Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Szczecinie.
Oprac. mk

Odblaskowi piesi

Kolizja z czołgiem
W ubiegłym tygodniu w Mirosławcu doszło do zderzenia 4 pojazdów.
W kolizji uczestniczyła amerykańska ciężarówka , która na naczepie miała czołg. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało. Policja ustala przyczyny zdarzenia. Zdj. nadesłane przez czytelnika
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LOKALE, NIERUCHOMOŚCI: PRACA: RÓŻNE:
Wynajmę sklep na ul. Kilińsz-
czaków tel: 67 258 26 84

Sprzedam nowe bezczynszowe 
mieszkanie, 40 m2, 3150zł/m2 
tel: 882 093 640

Sprzedam dwa mieszkania. 
Jedno bezczynszowe, własno-
ściowe. Drugie bezczynszowe 
po częściowym remoncie tel: 67 
387 32 17 kom. 608 797 224

Wynajmę lokal tel. 725 929 462

4 osobowe pokoje do wynajęcia 
tel. 790 386 813, 602 187 624

Sprzedam ziemię rolną 121 ha, 
gmina Człopa tel. 501 871 707

Mieszkanie bezczynszowe przy 
Al. Zdobywców Wału Pomor-
skiego, sprzedam 55,59 m2
tel. 882 093 640

Sprzedam nowe mieszkanie w 
Wałczu 41,64 m2, 2-pokojowe 
tel. 882 093 640

Sprzedam garaż z kanałem na 
Dolnym Mieście 
tel. 662 362 939

Zamienię lub sprzedam mieszka-
nie własnościowe bezczynszowe 
w centrum Wałcza parter 78m2 
– trzy pokojowe na mniejsze (dwu-
pokojowe do 1-go piętra najchęt-
niej z balkonem)  tel: 886 515 773

Zamienię mieszkanie TBS 32 
m2 na większe zadłużone lub do 
remontu (możliwa dopłata) tel: 574 
490 887

Sprzedam działkę 3500m2 w tym 
500m2 budowlanej – Nowe Morzy-
ce tel: 693 424 150

Pokoje czteroosobowe do wynaję-
cia RTV, kuchnia, łazienka 
tel: 790 386 813

Do wynajęcia mieszkanie 
tel: 606 199 590

Wynajem mieszkania 2-pokojowe 
tel: 609 833 120

Zatrudnie pracownika budow-
lanego na stałe tel. 694 159 907

Praca dla tłumacza/ki J.nie-
mieckiego, tłumaczenia maili, 
treści oraz rozmowy. Umowy 
o prace, cały etat 
kontakt: biuro@e-hermer.pl

Praca dla dietetyka – Centrum 
Dietetyczne NaturHouse. CV 
proszę składać na adres Byd-
goska 21a/2 Wałcz 
tel. 603 035 788

Zatrudnię kierowcę, mechani-
ka, pracownika gospodarczego 
w gospodarstwie rolnym w 
Człopie.
Tel. 509 517 696

„VICTORIA CYMES” Sp. z o.o. w 
Wałczu zatrudni murarza-płytka-
rza na umowę o pracę. 
Tel. 67 2501024

Praca w Holandii dla kobiet, męż-
czyzn i młodzieży.
Wyjazdy przez cały 2017 rok, 
praca w różnych branżach.
Kontakt: Wałcz , Kościuszki 12A, 
tel. 67-2584108,
oferta na stronie www.posrednic-
twoholandia.pl
lic. 4933

Od 1 kwietnia poszukujemy opie-
kunki do starszej Pani tel: 783 546 
977 lub 600 505 355

Poznam, zaopiekuję się samotną 
osobą 70+  tel. 516 423 633

Zatrudnię kucharkę 
tel. 600 279 932

Bezpłatny kurs języka niemieckie-
go dla opiekunów osób starszych. 
Ilość miejsc ograniczona. Po 
kursie gwarantowana praca. Piła - 
514 781 838

Park Linowy w Rudnicy poszuku-
je kandydatów na instruktorów. 
Przeszkalamy, nieźle płacimy, ale i 
wymagamy: sprawności fi zycznej, 
komunikatywności, umiejętności 
pracy w zespole i dyspozycyjności. 
Mile widziane prawo jazdy kat. B i 
poczucie chumoru. CV przesyłać 
na: biuro@rudnicapark.pl

Remonty, wykańczanie 
mieszkań 
tel. 739 531 694

Gotówka na dowolny cel 
zadzwoń 
tel. 882 069 266

Usługi ogólnobudowlane, 
remonty mieszkań tel. 662 
332 515

Ocieplanie budynków 
tel. 881 507 760

Biuro Matrymonialne 
,,Dana” 
tel. 695 062 020

NIEMICKI Z SUKCESEM. 
Nauka, korepetycje, niemiec-
ki dla opiekunek, tłumacze-
nia zwykłe, matura 
tel. 519 136 277

Sprzedam ziemię rolną 8,14 h 
tel. 792 020 549

Kredyty,Pożyczki dla każde-
go! Pozabankowe i Bankowe.
Wysoka przyznawalność. 
Tel. 513 840 863

Bezpłatny kurs języka nie-
mieckiego dla opiekunów 
osób starszych. Ilość miejsc 
ograniczona. Po kursie gwa-
rantowana praca. Piła - 514 
781 838

Poznam, zaopiekuję się 
samotną osobą 70+ tel. 516 
423 633

Sprzedam drzewo sosnowe 
w Wałczu 2,5 m cena 70 zł/
mp. Odbiór w świerczynie 
tel: 604 275 522

Kredyty, pożyczki - wgry-
wanie oprogramowania 
do komputerów, lapto-
pów, tabletów i telefonów. 
Czyszczenie, przyjmowanie 
zamówień na usługi ogól-
nobudowlane od 1 marca 
„Sinogal” pok. 30 
tel.513 840 863

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo. Ogłoszenia o pracę: 59 gr za słowo

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK
W GODZ. 17.00-19.00

KONTAKT:

573 992 331
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Kącik konsumenta             Warto wiedzieć, że…

Janina Polińska
Julian Marian Bronowicki
Marianna Barbara Mosiej-
czuk 
Stanisława Kuzia 
Barbara Maria Wilczyńska 

Anna Maria Adamczyk 
Maria Stankiewicz 
Edward Jan Zarębski 
Janusz Zygmunt Kłosowski 
Władysław Mazur

Antoni Niedźwiedź
Szymon Romańczuk 
Antonina Wojciuk

Informacje, które znajdują 
się na etykietach produktów 
spożywczych, dostarczają 
istotnych danych o wyrobach. 
Są one opracowywane według 
określonych, uregulowanych 
prawnie zasad, obowiązują-
cych wszystkich producentów 
i dystrybutorów żywności. 
Wszystkie informacje muszą 
być zgodne z prawdą i nie 
wprowadzać nabywcy w błąd. 
Część danych o produktach 
jest umieszczana obowiązko-

wo, a niektóre można dodat-
kowo podawać dobrowolnie.
 
Dane o produkcie spożywczym 
zawsze powinny być wyrażo-
ne w języku polskim tak, aby 
można było łatwo zapoznać 
się z nimi i porównać z infor-
macjami na innych wyrobach 
znajdujących się na rynku. 
Informacje, które obowiąz-
kowo podawane są na więk-
szości produktów żywno-
ściowych, posiadających 
etykiety o największej powierzch-
ni przekraczającej 10 cm kw, to: 
Nazwa - powinna wskazywać 
na charakter i rodzaj produktu 
w sposób bezpośredni lub opi-
sowo. Można spotkać nazwy 
wprost określające zawartość 
wyrobu, np. „pierogi z kapustą” 
czy nazwy zwyczajowe łatwo 

pozwalające zidentyfikować 
produkt, np. „kaszanka”, „bi-
gos”. W przypadku stosowania 
nazw fantazyjnych, zawsze po-
winna znaleźć się dodatkowa na-
zwa w postaci opisu, ułatwiająca 
określenie rodzaju i właściwości 
produktu. Pojawiają się również 
określenia typu: sproszkowa-
ny, zmielony itp., aby nabywcy 
umożliwić świadomy wybór. 
Dane dotyczące składników 
produktu - na etykietach wy-
mienia się w malejącej kolej-
ności składniki zastosowane 
w produkcji. Na początku wy-
kazu znajdują się te składniki, 
których użyto najwięcej. Jeśli 
któryś ze składników jest pod-
kreślony czy to w nazwie pro-
duktu, czy poprzez grafikę lub 
w innych formach oznakowania 
(np. tekst na opakowaniu „z do-

datkiem kawałków wiśni”), to 
wówczas podaje się również in-
formację o procentowej zawar-
tości takiego składnika w pro-
dukcie, np. procent wiśni (lub 
soku wiśniowego) w produkcie 
o nazwie „kisiel wiśniowy”. 
W wykazie składników wy-
mieniane są również surowce 
(w tym składniki potencjalnie 
alergenne), aromaty i substan-
cje dodatkowe (znane jako E). 
Użycie substancji dodatko-
wych jest ściśle uregulowane 
przepisami zarówno odnośnie 
rodzaju substancji, jak i do-
puszczalnej ilości - nie ma w 
tym względzie dowolności. 
Składniki alergenne, czyli takie, 
które u niektórych osób mogą 
wywołać reakcje alergiczne to: 
zboża zawierają gluten, skoru-
piaki, jaja, ryby, orzechy, soja, 

mleko, seler, gorczyca, sezam, 
łubin, mięczaki oraz dwutle-
nek siarki i siarczany obecne w 
większych stężeniach. W wy-
kazach składników podaje się 
pełne nazwy użytych surow-
ców alergennych (np. orzechy 
arachidowe) lub odniesienie do 
określonego składnika alergen-
nego, z którego wytworzono 
dany surowiec (np. lecytyna 
sojowa).To ważne informacje 
dla tych konsumentów, którzy 
borykają się z problemem aler-
gii. Z myślą o nich producenci 
często zamieszczają informację 
o alergenach występujących na 
terenie zakładu produkcyjnego.

Mieczysława Łukaszewicz, 
prezes wałeckiego oddziału 

Federacji Konsumentów

Mieszkańcy ul. 1 Maja w Wał-
czu nie mogą się doprosić na-
prawy drogi na ich podwórku. 
Nie pomagają pisma ani wizy-
ty w ratuszu. Jedyny remont 
polegał na ... wysypaniu przy-
czepy ziemi i „wyrównaniu” 
terenu.

Historia zaczęła się w 2015 roku.
- Po pożarze przy ul. Przed-
miejskiej droga wewnętrzna 
stanowiąca grunt miasta została 
zniszczona przez ciężki sprzęt 
strażacki i litry wylanej tam 
wody, której nie nadążała od-
bierać studzienka. Zwróciliśmy 
się wówczas do pani burmistrz 
z prośbą o utwardzenie tej dro-
gi, bo gdy tylko padał deszcz, 

nie można było przejść tą drogą 
do śmietnika - opowiada Janina 
Kołosowska.
Sytuacja pogorszyła się, gdy 
budowano wiatę, w której będą 
stały pojemniki na odpady. 
- Studzienka ściekowa tak zo-
stała zabita odpadami budow-
lanymi powstałymi w czasie 
naprawy boksu na śmieci i po 
porządkowaniu terenu wokół 
tego miejsca, że przy każdym 
deszczu podtopione było po-
dwórko - dodaje Teresa Szrajber.
Na początku mieszkańcy cho-
dzili do Urzędu Miasta z prośbą 
o udrożnienie kratki burzowej 
i utwardzenie drogi, później 
zaczęli pisać pisma. Pierwsza 
prośba została wykonana, druga 

też, choć pozostawiła wiele do 
życzenia.
- Otrzymaliśmy pismo z Urzędu 
Miasta, że droga będzie zrobiona 
poprzez „profilowanie podłużne 
i poprzeczne”. Latem ubiegłego 
roku przyjechał tu koparką ja-
kiś pan i zaczął działać. Zaczął 
przekopywać ziemię, wyrywać 
kawałami trawę znajdującą przy 
naszych ogródkach, przesypał ją 
na środek; potem przywieziono 
przyczepę czarnej ziemi, takiej 
zwykłej ogrodowej, rozsypano 
to na środku drogi, wygładzono 
i koniec naprawy - opowiada J. 
Kołosowska.
- Wysypano zwykłą ziemię, nic 
nie utwardzono, jak już wyjeż-
dżał tą koparka to zrobiły się 
koleiny. A teraz, gdy tylko pada 
deszcz, od razu ziemi mięknie, 
robią się kałuże i błoto. O przej-
ściu po tej drodze mowy nie 
ma. Szkoda, że nikt nie widzi 
konieczności jej naprawy, może 
nie jest zbyt widoczna - zastana-
wia się T. Szrajber.
- Zdaję sobie sprawę, że te-
raz jest tam błoto, ale jest taka 
pora roku, puszcza lód i ziemia 
powoli zaczyna przyjmować 
wodę - mówi inspektor ds. ko-
munalnych i drogowych UM w 
Wałczu Krzysztof Jaworski. - 
Nasz wydział jest odpowiedzial-
ny m.in. za bieżące utrzymanie 
dróg czy „łatanie” dziur, dlatego 

w ubiegłym roku podwórko zo-
stało wyrównane i wyprofilo-
wane. Niestety nie mogę podjąć 
decyzji dotyczącej większego 
remontu, gdyż o tym na jakie in-
westycje zostaną wydane środki 
decydują radni. My zrobiliśmy 
to, co mogliśmy w ramach na-
szych kompetencji.
Mieszkańcy zwrócili się o po-
moc do radnej która, nawiasem 
mówiąc, mieszka w sąsiednim 
bloku i również korzysta z tej 
drogi.
- Wiem, że droga jest w fatal-
nym stanie i że mieszkańcy już 
zwracali się z tym problemem 
do władz miasta. Obiecuję, że 
nie zostawię tak tej sprawy i zro-
bię co tylko w mojej mocy - za-
pewnia radna Marta Korall.

A każdy deszcz to coraz większe 
koleiny i błoto.
***
- Najbardziej boli mnie to, że 
usłyszałam w urzędzie, że je-
stem awanturnicą. Jest mi bar-
dzo przykro. Owszem, interwe-
niowałam w sprawie drogi już 
kilka razy, wcześniej chodziłam 
w sprawie zniszczonej wiaty, 
pod którą stały kosze na śmieci. 
Później w imieniu mieszkańców 
to ja pisałam pisma do urzędu, 
bo rozmowy nic nie dawały. Ale 
naprawdę nie wymagam cze-
goś niemożliwego, chcę tylko, 
żebyśmy mogli normalnie żyć - 
mówi Janina Kołosowka.
k

Droga nie do przejścia



7Czwartek, 2 marca  2017
REKLAMA



8 EXTRAWAŁCZ  nr 234

REKLAMA

24 lutego w Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Wałczu odbyła 
się odprawa podsumowująca 
działania jednostki powiato-
wej PSP i jednostek Ochotni-
czej Straży Pożarnej w minio-
nym roku. 

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. komendant wojewódzki 
PSP st. bryg. Jacek Staśkiewicz, 
samorządowcy gminni i powia-
towi, przedstawiciele Wojsko-
wej Straży Pożarnej z Wałcza i 
jednostek OSP z terenu powiatu. 
Sprawozdanie przedstawił p.o. 
komendanta powiatowego PSP 
st. kpt. Dariusz Lubianiec.
W minionym roku na terenie 
powiatu odnotowano łącznie 
610 zdarzeń (w roku 2015 było 

651). Strażacy gasili 147 poża-
rów (w roku 2015 było ich 230), 
odnotowano 438 miejscowych 
zagrożeń (m.in. wypadki drogo-
we, usuwanie skutków silnych 
wiatrów), było też 25 alarmów 
fałszywych. Najwięcej pożarów 
i miejscowych zagrożeń mia-
ło miejsce w Wałczu, gminie 
Wałcz i na drodze krajowej nr 
10. Każdego roku poprawia się 
czas dojazdu do miejsca zdarze-
nia - do 556 zdarzeń strażacy 
dojechali w czasie krótszym niż 
15 minut, a jednostką najczę-
ściej wyjeżdżającą do zdarzeń 
była Wojskowa Straż Pożarna 
z Wałcza. W minionym roku 
przeprowadzono dwa szkolenia 
dla strażaków z jednostek OSP 
i jedne powiatowe ćwiczenie 
dla wszystkich służb, które od-

było się we wrześniu na terenie 
Domu Pomocy Społecznej w 
Wałczu. Jak przyznał st. kpt. 
Dariusz Lubianiec w ciągu po-
nad dwudziestoletniej służby 
było to najtrudniejsze ćwiczenie 
taktyczno-bojowe. Przeprowa-
dzono także 64 kontrole obiek-
tów (m.in. budynki mieszkalne, 
obiekty produkcyjne, obiekty 
użyteczności publicznej) oraz 
skontrolowano sieć hydrantową. 
Z istniejących 773 hydrantów 
skontrolowano 93, niespraw-
nych było 9.
W swoim przemówieniu komen-
dant wojewódzki PSP mówił 
m.in. o planowanych podwyż-
kach płac dla mundurowych i 
pracowników cywilnych, dzia-
łaniach i projektach realizowa-
nych przez komendę wojewódz-
ką; wspomniał również, że w br. 
komenda wojewódzka kładzie 
nacisk na kształcenie oficerów. 
Dziękował druhom z jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
podkreślając ich wkład w dzia-
łania ratowniczo-gaśnicze. 
- Dzięki wspólnej pracy do-
strzegana i doceniana jest nasza 
praca, bowiem po raz kolejny 
poparcie społeczne dla straży 
wynosi ponad 90 procent. Dzię-
kuję za zaangażowanie i pomoc 
- mówił st. bryg. Jacek Staśkie-
wicz.
Starosta Bogdan Wankiewicz 
składając życzenia strażakom 

powiedział, że powiat będzie 
starał się pozyskać środki fi-
nansowe dla jednostek OSP z 
programu współpracy Interreg 
V. Dziękował również za współ-
pracę straży z samorządami i 
mieszkańcami.
- W imieniu swoim i burmi-
strzów deklaruję gotowość dal-

szej współpracy, bo zależy nam 
bardzo, aby bezpieczeństwo 
mieszkańców powiatu wałec-
kiego było na najwyższym po-
ziomie - mówił Bogdan Wankie-
wicz.
k

Podziękowania dla ochotników

Teresa Werner pochodzi z Na-
kła Śląskiego. „Odkąd pamię-
tam śpiew odgrywał dużą rolę 
w moim życiu - częste występy 
w szkole, regionalne konkursy 
muzyczne” - wspomina artyst-
ka. W wieku 16 lat zdała egza-
min do Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” w Koszęcinie. Od tam-
tej pory muzyka stała się dla 
Teresy prawdziwą pasją. Wy-
stępowała na scenach najwięk-
szych teatrów świata, w tym 
m.in. Carnegie Hall, Broadway. 
Koncertowała na kilku konty-
nentach: Europa, Afryka, Azja, 
Ameryka Północna. W 1991 roku 
reprezentowała zespół „Śląsk” 
na Festiwalu Piosenki Ludowej 
w Republice Południowej Afry-
ki, gdzie zajęła pierwsze miejsce.  
 

Dziś nadal zajmuje się tym co 
kocha najbardziej. Teresa Wer-
ner podkreśla, że „Najważniejsze 
to wytyczyć sobie jasne życiowe 
cele i intensywnie dążyć do ich 
realizacji. W tym miejscu dzięku-
ję wszystkim, którzy w większym 
lub mniejszym stopniu pomagają 
mi na drodze muzycznej i przy-
czyniają się do moich sukcesów”. 
Teresa Werner jest jest jedną z 
największych gwiazd polskiej 
muzyki rozrywkowej. Zaistniała 
dzięki takim przebojom jak „Mi-
łość jest piękna”, „Dałabym Ci 
dała”, „Kocham swoje morze”. Jej 
piosenki oraz teledyski, których 
jest już ponad szesnaście regu-
larnie emitowane są na antenach 
radiowych i telewizyjnych stacji: 
Radio Piekary, Radio Fest, Ra-
dio Katowice, Radio Plus, Radio 

Vanessa, Radio Hit, TVS, TVP, 
iTV. Artystka ma na swoim koncie 
nagrane trzy płyty CD oraz dwa 
krążki DVD z dotychczasowymi 
wideoklipami. Album „Spełnić 
marzenia”, którego premiera mia-
ła miejsce w 2012 roku uzyskał 
status Złotej Płyty. Teresa Werner 
ma w planach mnóstwo koncer-
tów w kraju i za granicą, realiza-
cję kolejnych nagrań jak również 
wiele niespodzianek przygotowa-
nych specjalnie dla swoich fanów, 
którzy prowadzą prężnie działa-
jący Oficjalny Fanklub artystki.  
Już 6 marca o godzinie 16.00 na 
deskach WCK w Wałczu wystą-
pi Teresa Werner. Bilety do na-
bycie wciąż są  w kasie CIT w 
Wałczu lub w rezerwacji online 
poprzez stronę www.wck.info.pl 

Królowa jest tylko jedna
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Ostatnia sesja Rady Powiatu 
przypominała obrady Rady 
Miasta, choć nie w ilości spę-
dzonych na dyskusjach godzin. 
Tu zdecydowany prym wiodą 
miejscy rajcy. Ich koledzy z 
powiatu próbują dorównać im 
stylem rozmów i podgrzewa-
niem atmosfery. 

W sali Starostwa 24 lutego stawi-
ło się 13 z 17 radnych - zabrakło 
Marka Mateli, Izabeli Krajnik, 
Andrzeja Więckowskiego i An-
drzeja Gostołka. Przybyli rów-
nież zaproszeni goście, a wśród 
nich komendant powiatowy Po-
licji Zbigniew Podhorodecki, p.o. 
komendanta powiatowego PSP 
Dariusz Lubianiec i prokurator re-
jonowy Piotr Łosiewski. Obecni 
byli także naczelnicy wydziałów 
Starostwa.
Pierwsze starcie nastąpiło pod-
czas dyskusji nad zmianami w 
porządku obrad.
- Wpłynęło pismo wojewody, któ-
re nakazuje zająć się anonimową 
skargą wskazującą na nieprawi-
dłowości panujące w Domu Po-
mocy Społecznej - mówił prze-
wodniczący Bogdan Białas. - Jak 
tłumaczy nasz radca prawny po-
winniśmy na pismo odpowiedzieć 
i dlatego zarząd przygotował pro-
jekt uchwały, w której odrzucamy 
skargę bez rozpatrzenia, ponie-
waż nie spełnia określonych wy-
mogów formalnych.
- Nie powinniśmy wprowadzać 
tej uchwały do porządku obrad, 
ponieważ zrobimy dużą krzywdę 
DPS -owi - argumentował Marek 
Pawłowski. - Nie zajmujmy się 
anonimami, bo stworzymy pre-
cedens, a jeżeli chcemy przyjąć 
uchwałę, należałoby najpierw 
wysłuchać dyrektora DPS-u. W 
liście jest zbyt dużo niedomówień 
i znaków zapytania
- Ja jednak chciałbym wiedzieć, 

czy te zarzuty się potwierdzą - py-
tał Janusz Różański. - W tej spra-
wie powinna się wypowiedzieć 
dyrektorka oraz komisje Rady 
Powiatu, zwłaszcza że skarga do-
tyczy córki starosty.
Ostatnie zdanie wywołało ostrą 
reakcję Bogdana Wankiewicza, 
który krzyknął „chyba to pan pi-
sał”, na co J. Różański ripostował 
„ja się zawsze podpisuję”.
Emocje studził przewodniczący 
Bogdan Białas, który tłumaczył, 
że na pismo wojewody należy od-
powiedzieć. Ostatecznie za wpro-
wadzeniem uchwały do porządku 
obrad głosowało 7 radnych, a 6 
było przeciw. Ponieważ potrzeb-
na była bezwzględna większość 
popierających, czyli 9 głosów, 
porządek obrad nie uległ zmianie.
Podczas omawiania stanu bezpie-
czeństwa przeciwpożarowego na 
terenie powiatu powróciła sprawa 
niesprawnych hydrantów podczas 
jednej z akcji gaśniczych.
- W jednej z nieprzychylnych pani 
burmistrz gazet ukazała się infor-
macja jakoby podczas jednego z 
pożarów były niesprawne hydran-
ty - mówił Janusz Różański. - Jak 
to wyglądało?
- Prawdą jest, że nie można było 
podać wody z dwóch hydrantów 
- mówił Dariusz  Lubianiec. - W 
czasie akcji gaśniczej interesuje 
nas tylko fakt podania wody i nie 
mamy czasu na odkuwanie lodu. 
Dowodzący akcją uznał, że wy-
starczy woda z naszej cysterny 
oraz z dwóch pozostałych hydran-
tów. Sprawność hydrantów nie 
miała wpływu na działania gaśni-
cze. Obecnie wprowadziliśmy za-
sadę, że do każdej akcji gaśniczej 
strażaków będzie jeździć również 
ekipa techniczna ZWiK, aby in-
terweniować w razie kłopotów.
Komendant Powiatowy Policji 
Zbigniew Podhorodecki omówił 
kwestię cyberprzestępczości, był 

pytany również o zlikwidowane 
radary straży gminnych a także o 
budowę nowej komendy.
- Zwiększyło się zagrożenie na 
drogach, co potwierdza wzrost 
kolizji i wypadków, również ze 
skutkiem śmiertelnym - mówił 
komendant. - Niewątpliwie ma 
na to wpływ brak radarów straży 
gminnej, zwłaszcza w newral-
gicznych punktach. Co do tematu 
budowy nowej komendy już w 
marcu rozpocznie się procedura 
wyłonienia wykonawcy tej in-
westycji, która potrwa około 2 
miesięcy. Później nastąpi przygo-
towanie terenu pod budowę i my-
ślę, że w maju, czerwcu powinny 
rozpocząć się prace.
Po przyjęciu szeregu innych in-
formacji i uchwał dotyczących 
między innymi zmian w budżecie, 
czy zmiany wieloletniej progno-
zy finansowej powiatu przyszedł 
czas na wnioski, interpelacje i py-
tania radnych.
- Ukazał się ranking szkół i na 
tej liście nie ma, oprócz jednej, 
naszych placówek - twierdził J. 
Różański. - Jest tylko - tak po-
niewierany przez zarząd - ZS nr 

4 RCKU. Należy się zastanowić, 
w jakim kierunku ma odbywać 
się kształcenie w szkołach po-
nadgimnazjalnych. Uważam rów-
nież, że należy o uwagach zawar-
tych w anonimie poinformować 
dyrekcję DPS-u.
- Jak wiadomo przestałem być 
przewodniczącym klubu radnych 
Obywatelskiego Ruchu Samorzą-
dowego „Przyszłość”, „Niezależ-
nych” i Platformy Obywatelskiej 
RP Rady Rowiatu wałeckiego 
- mówił Roman Wiśniewski. - 
Chciałbym podziękować wszyst-
kim za współpracę w klubie, lecz 
panom Białasowi i Wankiewiczo-
wi nie dziękuje, ponieważ żadnej 
współpracy nie było.
Jednak prawdziwą burzę wywoła-
ły kolejne oświadczenie Romana 
Wiśniewskiego, który odniósł się 
do publikacji protokółów z XIX 
sesji Rady Powiatu.
- Uważam, że przebieg sesji i pro-
tokół nie są tożsame i taki trafił 
do wojewody - wywodził radny. 
- Przypomnę, że sprawa dotyczy 
mojego członkostwa w Komisji 
Budżetowej. W pierwszym pro-
tokóle, przyjętym przez radnych 

w grudniu ubiegłego roku, nie ma 
informacji o tym, że przewodni-
czący poinformował Radę o mo-
jej chęci pracy w komisji. Nato-
miast w drugim, który znalazł się 
na serwerze 3 stycznia, ta infor-
macja jest już ujęta. Nikomu nie 
zarzucam fałszowania, lecz wnio-
ski można wyciągnąć samemu.
- Nie zmieniałam, ani tym bardziej 
nie fałszowałam żadnego proto-
kółu - mówiła mocno wzburzona 
odpowiedzialna z protokółowanie 
sesji Małgorzata Tyras. - Nie było 
protokółu, do którego radny Wi-
śniewski nie wnosiłby poprawek. 
To zaczyna przypominać steno-
gram.
- Należy wyjaśnić kwestię proto-
kółów - stwierdził Marek Paw-
łowski. - Jeżeli inna wersja zosta-
ła przyjęta niż ta, która trafiła do 
wojewody, musimy to wiedzieć.
- Protokóły podpisuje przewodni-
czący po przyjęciu ich przez Radę 
- kończąc ten wątek powiedział 
B. Białas. - Pan radny nie zarzu-
cił nikomu fałszerstwa, lecz z 
kontekstu pana słów można było 
odnieść inne wrażenie.
piotr

Burza w powiecie
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Chodzą dwaj robotnicy po 
terenie zakładu.  
Nagle jeden z nich rozdeptał 
ślimaka.  
- Czemu go rozdeptałeś? - 
pyta kolega.  
- Nie wytrzymałem! Cały 
dzień za mną chodził! 

Wpada policjant do cukierni 
i mówi:  
- Poproszę tort!  
- Pokroić na sześć kawałków, 
czy na dwanaście?  
- Na sześć, bo dwunastu nie 
zjemy.  

Czy rozpatrzyliście już moje 
podanie?  
Urzędnik przez godzinę szuka 
podania petenta i wresz-
cie wzruszając ramionami 
stwierdza:  
- Pańskiego podania nie ma. 
A kiedy pan je składał?  
- No, może jakieś pięć lat 
temu.  
- No, to mów pan tak od 
razu. Pani Stasiu! Niech mi 
pani poda teczkę „bardzo 
pilne”...

Nauczycielka pyta dzieci, ja-
kie zwierzęta mają w domu.  
Uczniowie kolejno odpowia-
dają:  
- Ja mam psa...  
- Ja kota...  
- U nas są rybki w akwa-
rium...  
Wreszcie zgłasza się Jasio:  
- A my mamy kurczaka w 
zamrażarce. 

W Morskim Oku w przerębli 
kąpie się baca.  
- Baco, nie zimno wam? - 
pytają się turyści.  
- Ni.  
- Ciepło?  
- Ni.  
- A jak wam jest?  
- Jędrzej.

REKLAMA
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Centrum Informacji Turystycznej 
czynne:

wtorek – piątek od godz. 10:00 – 17:00
sobota od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 lub na stronie 
internetowej www.wck.info.pl

04.03.17 r. godz. 10:00 – 12:00
 Poranki z grami planszowymi / 

czytelnia MBP WCK/ wstęp wolny/

06.03.17 r. godz. 18:00
Koncert Teresy Werner /sala wido-

wiskowa WCK/bilety po 60 zł/

08.03.17 r. godz. 17:00
Dzień Kobiet z WCK - w programie 

pokazy taneczne, karaoke, wspólne 
śpiewanie, nauka tańca, słodka 
kawiarenka / wstęp 15 zł / ilość 

miejsc ograniczona /

09.03.17 r. godz. 18:00
Koncert Renaty Przemyk /sala 

widowiskowa WCK / bilety po 40 zł 
i 50 zł /

11.03.17 r. godz. 18:00
 „Przetańczyć Całą Noc” Koncert 
Bydgoskich Solistów ARTE CON 
BRIO /sala widowiskowa WCK / 

bilety po 40 zł i 50 zł /

17.03.17 r. godz. 17:00
Spotkanie Słowno – Muzyczne 

„OBYCZAJE WESELNE Z CHABRAMI” 
/ hol WCK / wstęp wolny / 

19.03.17 r. godz. 16:00
Kabaret Młodych Panów /sala 

widowiskowa WCK / bilety po 60 zł 
i 70 zł /

24.03.17 r. godz. 19:00
Spektakl „Pół Na Pół” / sala wido-
wiskowa WCK / bilety po 60 zł /

Terminarz kina „Tęcza”

03 – 09.03.17 r. godz. 17:00 
„Milczenie” / bilety po 16 zł / prod. USA 

/ 15 lat /

03 – 09.03.17 r. godz. 20:00 
„Sztuka Kochania – Historia Michaliny 

Wisłockiej” / bilety po 16 zł / prod. POL 
/ 15 lat /

10 – 16.03.17 r. godz. 17:45 i 20:00 
„KONG : Skull Island Premium” / bilety 

po 16 zł / prod. USA / 12 lat /

REKLAMA

Nawet nie zdajemy sobie 
sprawy ile tajemnic kryje 
niebo; każda noc jest niepo-
wtarzalna. Mgławice, gwiaz-
dozbiory, komety; niezwykle 
malownicze wschody i zacho-
dy księżyca... A wszystko to 
jest w zasięgu naszych oczu, 
bowiem od niedzieli w Wałec-
kim Centrum Kultury można 
oglądać wystawę fotograficz-
ną „W kranie gwiazd i jezior” 
Roberta Gudańskiego.

Miłośnik astrofotografii, od 
wielu lat fotografujący niebo. 
Okazuje się, że do zrobienia 
tych niezwykłych zdjęć, za-
prezentowanych na wystawie, 
Robert Gudański nie używa 
jakiegoś specjalistycznego 
sprzętu do obserwacji nieba. 
Mówi o sobie, że jest wygodny, 
nie chce dźwigać teleskopów, 
rozstawiać wielkich sprzętów. 
Do zrobienia dobrego zdjęcia 
wystarczy lustrzanka.
- Od dziecka kocham nocne 
niebo, zawsze lubiłem patrzeć 
w niebo, obserwować gwiazdy 
czy planety. Moja droga astro-
nomiczna rozpoczęła się od 
zakupu pierwszego teleskopu, 
ale z biegiem czasu postanowi-

łem uwieczniać piękno nocne-
go nieba na fotografii - mówił 
podczas wernisażu Robert Gu-
dański. - Lubię szybkość, mo-
bilność dlatego skupiłem się na 
zwykłej lustrzance cyfrowej z 
obiektywem fotograficznym. 
I tu się kończy szybkość, bo 
astrofotografia to tak napraw-

dę bardzo długie naświetlanie 
ciemnego nocnego nieba, to nie 
jest zwykła fotografia, gdzie 
wykonamy jedno zdjęcie i już 
tu trzeba się skupić na kilkuna-
stu, nieraz nawet kilkudziesię-
ciu zdjęciach, żeby później te 
zdjęcia w programach graficz-
nych przygotować.

Jak mówi wykonanie nocnej 
fotografii zajmuje kilka godzin, 
kolejne godziny to kompute-
rowa obróbka zdjęć. A zdjęcia 
Robert Gudański najczęściej 
wykonuje w okolicach Wał-
cza, który nazywa „zagłębiem 
ciemnego nieba”.
k

Wszechświat pełen tajemnic
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Na cztery łapy...                   BULDOG ANGIELSKI cz. 2

Spokój i opanowanie

Przeznaczenie

Buldog nie ma żadnych cech 
użytkowych; może być tylko 
doskonałym psem rodzinnym. 
Bardzo dobrze się czuje w każ-
dym domu, ale najlepiej tam, 

gdzie są dzieci. Najmłodsi do-
mownicy mogą z nim robić nie-
mal wszystko. Nigdy nie okaże 
agresji do dziecka, a cierpliwo-
ścią, spokojem i opanowaniem 
zachęci je do każdej zabawy. 
Jego miejsce jest tylko w miesz-
kaniu, nie nadaje się do trzy-
mania w kojcu, ponieważ jest 
bardzo elegancki i czysty oraz 
nieodporny na zimno i zmiany 
pogody. Do domu wniesie miłą, 
przyjacielską i pełną humoru 
atmosferę. Nie ma ograniczeń, 
co do posiadania tego miłego 
uparciucha; da zadowolenie 
każdemu miłośnikowi zwierząt 
bez względu na doświadczenie. 
Może być pierwszym psem. Do 
zaspokojenia potrzeb rucho-
wych wystarczą mu spokojne 
spacery. Latem trzeba uważać, 

by go nie przegrzać, źle bowiem 
znosi upały i miewa wówczas 
trudności z oddychaniem. Nie 
jest on łatwy w hodowli, dlate-
go szczenięta należy kupować 
od sprawdzonego hodowcy. 
Oczy i fałd na nosie wymagają 
systematycznego czyszczenia. 
Jego szata nie jest kłopotliwa w 
pielęgnacji

Edukacja

Buldoga wystarczy należycie 
wychować, a nie będzie spra-
wiał najmniejszego kłopotu. 
Szkolenie nie jest konieczne, 
ale można je przeprowadzić w 
zakresie posłuszeństwa. Do pią-
tego miesiąca życia trzeba za-
poznać go z otoczeniem, w tym 
z innymi psami. Ważny jest psi 

problem, ponieważ może mieć 
skłonność do bójek ze swoimi 
pobratymcami. Łatwo jednak 
odzwyczaić go od uprawiania 
tego procederu, zwłaszcza w 
wieku szczenięcym. Ten pies 
powinien być przyjacielem ca-
łego świata, nie należy więc 
prowokować go do agresyw-
nych zachowań, ponieważ psa 
obronnego i tak z niego nie zro-

bimy, a przysporzy nam tylko 
kłopotów. Możemy nauczyć go 
chodzenia przy nodze, stania, 
siadania, warowania, pozosta-
wania i przychodzenia na zawo-
łanie. 
Artur Wach, kontakt do autora 
w celu indywidualnych porad 
pod numerem 604 328 544.

Czarna seria
W środę 22 lutego przy pla-
cu zabaw na ulicy Okrężnej 
znaleziono martwą 30-letnią 
kobietę. Prokurator wyklu-
czył udział osób trzecich w 
tym zdarzeniu. Kobieta praw-
dopodobnie popełniła samo-
bójstwo, osierociła małą có-
reczkę. Z kolei w piątek na 
przejściu dla pieszych przy 
szpitalu wojskowym w Wałczu 

ciężarówka potrąciła starszą 
kobietę. 86-letnia wałczanka 
trafiła nieprzytomna do szpita-
la, gdzie po kilku dniach zmar-
ła. Kierowca ciężarówki był 
trzeźwy. Przyczyny wypadku 
ustala policja.
mk
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To już pewna wiadomość. 88. 
Indywidualne Mistrzostwa 
Polski Seniorów w boksie od-
będą się w Człopie.

W hali Polsko-Niemieckiego 
Centrum Kultury i Sportu 27 
marca kibice zobaczą najlep-
szych pięściarzy w kraju.
- Nie będę ukrywał, że kiedy tyl-
ko pojawiła się taka możliwość, 
rozpoczęliśmy starania, aby nam 
przyznano możliwość organiza-
cji mistrzostw - mówi burmistrz 
Człopy Zdzisław Kmieć. - Ubie-
głoroczne młodzieżowe mi-
strzostwa Polski w boksie były 
organizacyjnym i promocyjnym 
sukcesem, dlatego zależało nam 
na  przeprowadzeniu podobnej 
imprezie w tym roku.  
Wiele wskazuje na to, że podczas 
gali finałowej kibice będą mogli 
zobaczyć w akcji Pawła Sowika, 
który ma wystąpić w pojedynku 
zawodowym. Prawdopodobnie 
impreza finałowa będzie trans-
mitowana przez telewizję Polsat 
Sport, a kibiców, którzy nabędą 
wejściówki na galę finałową cze-

ka wiele niespodzianek.
- Walkę Pawła możemy w za-
sadzie potwierdzić - cieszy się 
Marek Matela, który będzie 
odpowiedzialny za organizację 
imprezy. - Jeśli zaś chodzi o te-
lewizję, to są obecnie prowadzo-
ne zaawansowane rozmowy z 
Polsatem, ale na szczegóły jest 
jeszcze za wcześnie. Finały na 
pewno pojawią się na ogólnopol-
skiej antenie.
Swój start zapowiedziało kilku 
pięściarzy zawodowych, a to 
oznacza, że poziom sportowy 
będzie na pewno wysoki. Także 
dwóch olimpijczyków z Rio Igor 
Jakubowski i Tomasz Jabłoński 
również pojawią się na ringu.
- Jestem bardzo podekscytowany 
tymi mistrzostwami - mówił pre-
zes KS Boxing Team Wojciech 
Kaczmarek. - Nasz klubu włączy 
się w organizacje mistrzostw.  
Rywalizacja na pewno będzie 
wyjątkowa. W tym roku odbędą 
się zarówno mistrzostwa Euro-
py jak i mistrzostwa świata, a to 
oznacza naprawdę twardą selek-
cję zawodników.

Wszelkie informacje o zakupie 
biletów na finałową galę można 
uzyskać pod numer telefonu 721 
547 773.
Partnerami imprezy zostali już: 
EKO Fiuk, Polskie Zakłady 

Zbożowe Sp. z o.o., Power Tech 
EAGEL systemy cięcia lasero-
wego, Salon Fryzjerski Paolo 
Riccio, Starostwo Powiatowe, 
fabryka mebli tapicerowanych 
Iliko Człopa oraz Victoria Cy-

mes Sp. z o.o.
Lista partnerów jest w dalszym 
ciągu otwarta, więc organizato-
rzy zachęcają do współpracy.
Oprac. p

Pięściarskie mistrzostwa w Człopie

Burmistrz Miasta i Gminy Człopa ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości położonych na terenie Miasta Człopa

1. Atrakcyjna działka budowlana położona w Człopie w niedalekiej odległości od plaży nad jeziorem Trzebin (ok. 300 m) o numerze geodezyjnym 326/2 i powierzchni 0,0993 ha, obręb 
Człopa 105.
Na teren niniejszej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr GN.6730.16.2012 z dnia 03.04.2012 r. Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KO1W/00034588/6 prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Wałczu.
Cena wywoławcza – 67 000,00 zł
2. Atrakcyjna działka budowlana położona w Człopie w niedalekiej odległości od plaży nad jeziorem Trzebin (ok. 300 m) o numerze geodezyjnym 326/3 i powierzchni 0,1085 ha, obręb 
Człopa 105.
Na teren niniejszej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr GN.6730.15.2012 z dnia 03.04.2012 r. Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KO1W/00034588/6 prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Wałczu.
Cena wywoławcza – 72 000,00 zł
3. Atrakcyjna działka budowlana położona w Człopie w niedalekiej odległości od plaży nad jeziorem Trzebin (ok. 300 m) o numerze geodezyjnym 326/4 i powierzchni 0,1086 ha, obręb 
Człopa 105.
Na teren niniejszej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr GN.6730.14.2012 z dnia 03.04.2012 r. Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KO1W/00034588/6 prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Wałczu.
Cena wywoławcza – 72 500,00 zł
4. Atrakcyjna działka budowlana położona w Człopie w niedalekiej odległości od plaży nad jeziorem Trzebin (ok. 300 m) o numerze geodezyjnym 326/5 i powierzchni 0,1024 ha, obręb 
Człopa 105.
Na teren niniejszej działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr GN.6730.13.2012 z dnia 03.04.2012 r. Nieruchomość zapisana jest w księdze wieczystej KO1W/00034588/6 prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Wałczu.
Cena wywoławcza – 68 500,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 4 kwietnia 2017 r. (wtorek)
o godz. 10.00 w sali nr 19 w Urzędzie Miasta i Gminy Człopa.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do dnia 31marca 2017 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Człopie: 
Spółdzielczy Bank Ludowy w Zakrzewie O/Człopa

nr 22 8944 0003 3900 3883 2000 0030.

W dniu 31 marca 2017 r. wadium musi zostać zaksięgowane na koncie urzędu.

Ogłoszenie o przetargu zostaje podane do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Człopie, na tablicach ogłoszeń na terenie miasta Człopa 
a także na stronie internetowej: www.czlopa.pl oraz www.bip.czlopa.pl w zakładce „Sprzedaż nieruchomości gminnych”.

Szczegółowe informacje odnośnie sprzedaży można uzyskać w Urzędzie Miasta  
i Gminy w Człopie, ul. Strzelecka 2, tel. 67 259 10 69 wewnętrzny 2244.

(wyciąg z ogłoszenia o przetargu)

REKLAMA
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45 mln zł na walkę z bezrobociem
Walka z bezrobociem coraz 
częściej oznacza aktywizację 
osób długotrwale pozostają-
cych bez pracy. Podniesienie 
kwalifikacji, staże, wsparcie 
mobilności - m.in. na takie 
działania powiatowe urzędy 
pracy na Pomorzu Zachod-
nim otrzymają 45 mln zł.

Rekordowa ilość ofert pracy 
w styczniu bieżącego roku, la-
winowe zainteresowanie pra-
codawców pracownikami zza 
wschodniej granicy i notowane 
od kilku miesięcy najniższe w 
historii Pomorza Zachodniego 
poziomy bezrobocia, to wy-
raźny sygnał, jak zmienił się 
rynek pracy w regionie. Nowa 

sytuacja oznacza również nowe 
wyzwania w walce z bezrobo-
ciem.
Powiatowe urzędy pracy stają 
przed szansą zdobycia kolej-
nych pieniędzy z Regionalne-
go Programu Operacyjnego 
Województwa Zachodniopo-
morskiego 2014-2020, dzięki 
którym bezrobotni otrzymają 
szansę szkolenia, stażu i prak-
tyk, a także uzyskają możli-
wość wsparcia tzw. mobilności 
- czyli pokrycia kosztów do-
jazdu do pracy lub wstępnego 
zagospodarowania w nowym 
miejscu zamieszkania. Ponadto 
przedsiębiorcy będą mogli zdo-
być pomoc w postaci subsydio-
wania zatrudnienia, refundacji 

wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy. Wspierane 
będzie również zakładanie i 
prowadzenie własnej działal-
ności gospodarczej (dotacje, 
doradztwo, szkolenia). Dla 
bezrobotnych z niepełnospraw-
nościami PUP-y będą mogły 
adresować środki m.in. w za-
kresie zdobycia i utrzymania 
zatrudnienia (np. finansowanie 
pracy asystenta osoby niepeł-
nosprawnej).
Indywidualizacja pomocy w 
zakresie określenia ścieżki za-
wodowej bezrobotnego to je-
den z fundamentów udanego 
wsparcia osoby poszukującej 
pracy. Takie podejście pozwala 
trafniej zdiagnozować szanse 

doskonalenia zawodowego czy 
też określić to, co oddala daną 
osobę od rynku pracy. O środki 
m.in. na takie cele będą mogły 
aplikować powiatowe urzędy 
pracy z zachodniopomorskie-
go. 
Nabór wniosków w konkursie 
ogłoszonym przez Wojewódz-
ki Urząd Pracy w Szczecinie 
w ramach RPO WZ 2014-2020 

będzie prowadzony w dniach 1 
- 17 marca. Pula środków de-
dykowanych w tym konkursie 
powiatowym urzędom pracy to 
blisko 45 mln zł. 
Gabriela Wiatr, Biuro Prasowe 
Urzędu Marszałkowskiego w 
Szczecinie
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